БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

«31» марта 2025 г. № 151

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области

от 04 сентября 2024 года № 588

В целях совершенствования работы по разработке муниципальных программ
администрация муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 04 сентября 2024 года № 588 «Об
утверждении Положения о системе управления муниципальными программами
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области» следующие
изменения:

1.1. в Положение о системе управления муниципальными программами
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (далее –
Положение), утвержденное пунктом 1 постановления:

пункт 1.12 раздела I Положения после слов «проекта постановления
администрации Чернянского района о муниципальной программе» дополнить
словами «(проекта постановления о внесении изменений в муниципальную
программу)»;

1.1.2. пункт 3.4 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Проекты муниципальных программ, предложения о внесении изменений

в муниципальную программу до их утверждения администрацией Чернянского
района представляются в Муниципальный совет Чернянского района в соответствии
с решением Муниципального совета Чернянского района Белгородской области от
27.12.2024 N 143 «Об утверждении Порядка рассмотрения Муниципальным советом
Чернянского района проектов муниципальных программ Чернянского района и
предложений о внесении изменений в муниципальные программы».

1.1.3. пункт 4.11 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:
«4.11. Экономическое управление, управление финансов и бюджетной

политики администрации Чернянского района рассматривают и согласовывают

проект муниципальной программы в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня
поступления от ответственного исполнителя на согласование, после чего выдают
заключение на муниципальную программу»;

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-
prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области (адрес сайта:
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном
Уставом Чернянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области по экономическому развитию (Белянская Н.М.).

Глава администрации
Чернянского района С.А. Морозов